
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIANO 

VIA SPINELLI – 84088 SIANO (SA)- 

☎. 081/5181021- 081/5181355C.F.80026340655 – e mail SAIC89800D@ISTRUZIONE.IT,SAIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT,  

www.istitutocomprensivosiano.gov.it 

Ai Genitori  

A tutte le componenti scolastiche 

CIRC. N. 23 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori  nei Consigli di Classe  

Il Dirigente Scolastico 

 

- VISTO l’art. 20 del D.P.R. n° 416/74; 

- VISTI gli art. 5 e 31 del T.U. 297/94; 

- VISTA l’O. M. n° 215 del 15/07/91; 

- VISTA la Circ. dell’USR del 29/08/2007 prot. n° 5411; 

D E C R E TA 

le elezioni dei rappresentanti dei genitori  nei consigli di classe 

Scuola Primaria – Giovedì  28 Settembre 2017 dalle ore 16,30- presso Scuola Primaria  

Scuola Secondaria di I grado - Lunedì  2 ottobre 2017 dalle ore 16,30 - presso Scuola Media 

Scuola dell’Infanzia - Giovedì 5  ottobre 2017  dalle ore 16,30  presso i plessi di appartenenza 

INFORMAZIONI E ISTRUZIONI SULLE ELEZIONI SCOLASTICHE 

Il Consiglio  di classe, ha il compito di formulare al collegio dei docenti proposte in ordine 

all'azione educativa e didattica e in ordine ad  iniziative di sperimentazione nonché quello di 

agevolare ed estendere i rapporti reciproci tra docenti, genitori ed alunni.  

Fra le mansioni del consiglio di classe rientra anche quello relativo ai provvedimenti disciplinari a 

carico degli alunni. 

Il Coordinatore di classe riceverà i genitori e illustrerà la normativa sugli organi collegiali. 

Questa fase avrà termine entro le ore 17.00; 

-          ogni assemblea si riunirà nella propria classe; 

-          alle ore 17.15 verranno insediati i seggi elettorali; 

-          ogni seggio dovrà avere un presidente e due scrutatori 

-          per ogni classe dovrà essere compilato un verbale distinto 

-          i seggi resteranno aperti fino alle ore 18.30 

-          al termine delle operazioni di voto e dopo lo scrutinio i presidenti e gli scrutatori 

consegneranno  il materiale compilato  alla Commissione Elettorale. 

I genitori  svolgeranno  le funzioni di presidente e scrutatori. 

Tutti i genitori sono vivamente invitati a partecipare alle elezioni poiché è attraverso la 

partecipazione di tutti che la Scuola cresce in qualità 

F.to Il Dirigente Scolastico  
Prof.Rosario Pesce  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo 39/1993  
 

mailto:SAIC89800D@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivosiano.gov.it/



